
 
 

1 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns 2020./2021. mācību gadam 

Amatas novada pašvaldība  (sadarbības partnera nosaukums) 

 

1. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas modelis un tā īstenošanas uzraudzības mehānisms 

 

 

Sadarbības modeļa komponente Apraksts 

1.1. Karjeras attīstības atbalsta 

pasākumu īstenošanas 

modelis 7.-9. un 10.-12. klašu 

grupām,  pedagogu karjeras 

konsultantu pakļautība un 

darba attiecības. 

Pašvaldība realizēs projektu, atbilstoši partnera piedāvātajam 4 sadarbības modelim. Pašvaldība kā izmēģinājumskolas ir 

izvirzījusi: Priekuļu novadā – Priekuļu vidusskolu un Liepas pamatskolu, kurās strādās  1 (viens) pedagogs karjeras 

konsultants ar kopējo slodzi 0,39  

1.2. Sadarbība ar 

izmēģinājumskolām 

Amatas novada pašvaldība plāno sadarbību ar izmēģinājumskolām slēdzot vienošanos par dalību projektā, vienlaicīgi 

informējot, ka izmēginājumskolās darbu uzsāks pedagogs karjeras konsultants, kurš veiks amata pienākumus saskaņā ar 

pedagoga  karjeras konsultanta amata aprakstu, saņemot atalgojumu un nodrošinot atbalsta pasākumus no projekta finanšu 
līdzekļiem. 

1.3. Karjeras attīstības atbalsta 

nodrošināšana projektā 

nefinansētajām izglītojamo 

grupām izmēģinājumskolās 

Karjeras attīstības atbalsta nodrosināšana projektā nefinansētajām izglītojamo grupām tiks nodrošināts no pašvaldības 

budžeta. 

 

 



 
 

2 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

2. Karjeras attīstības atbalsta pasākumi sadarbības partnera pārziņā esošo vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem, izmantojot pieejamo 

projekta finansējumu. 

2.1. Karjeras attīstības atbalsta prioritārie virzieni 2020./2021.m.g.: 

 karjeras izglītības integrēšana pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanā; 

 profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana; 

 pasākumi vecākiem bērnu karjeras atbalstam. 

 

2.2. KAA pasākumu plānošanā izmantotie reglamentējošie dokumenti un izglītojamo interešu un vajadzību izpētes rezultātu apkopojums 

Priekuļu vidusskolas audzināšanas programma ar tajā ietvertu karjeras attīstības atbalsta pasākumu plānu 2017.-2020.g. 

Liepas pamatskolas  audzināšanas programma 2019.-2021.g. 

Pēc 2020. gada augustā/septembrī veiktiem absolventu tālāko gaitu izpētes rezultātiem   19/20 g: 55 % 9. klašu absolventu turpina mācīties vispārējās 

vidējās mācību iestādēs, 45% profesionālās izglītības iestādēs, 12.kl.skolēni 62% turpina mācības augstākās izglītības programmās, 35% prof.izgl., 13% 

strādā. 

2020.gada septembrī 7.-12.klasēs veikta skolēnu anketēšana par profesionālās izvēles datiem, aktuālākās profesionālās grupas: medicīna, farmācija; 

uzņēmējdarbība; arhitektūra, celtniecība; tieslietas; radošās nozares; pakalpojumi; komunikācija un zinātnes; inženierzinātnes; finanses; informāciju 

tehnoloģijas, datorzinātnes. 33% skolēnu plāno izglītību turpināt ārpus Latvijas ( vērojams subjektīvs viedoklis par izglītības kvalitāti Latvijā)  

Aktuāli – individuālas konsultācijas, darba izmēģinājumi, izglītības iespēju/iestāžu izzināšana, iepazīšana, lai veidotos viedoklis par 

reālo situāciju tālākizglītības un karjeras ieguvē.   

 

 



 
 

3 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

N.p.

k. 

Karjeras 

plānošanas tēma 

un nozare 

Pasākuma 

nosaukums 
Pasākuma apraksts un nepieciešamības 

pamatojums 
Dalībnieki Norises laiks 

Izdevumi, kurus plānots 

segt no projekta 

finansējuma EUR 

1.  
Darba pasaules 

iepazīšana, sevis 

izzināšana, karjeras 
lēmumu 

pieņemšana. 

 
Karjeras prasmju 

attīstīšana ikdienā un  

kompetenču izglītībā 
 

 

 

 
Karjeras jautājumu  aktualizācija jauniešu 

vecumā , to integrēšana ikkatrā priekšmetā 

un saskarsmē ar pieaugušajiem. Būtisku 
karjeras jautājumu aktualizēšana, lai  

jaunietis nezaudē tālāko interesi ne tikai par 

konkrēto priekšmetu, bet arī par skolu kā 

tādu kopumā. 
Karjeras prasmju attīstīšanas instrumenti 

vecākiem - populārākie no tiem, kā arī  to 

izmantošana ikdienas saskarsmē 
jaunietis/vecāks/pedagogs, arī pedagoģiskajā 

darbā un integrēšana dažādu priekšmetu un 

audzināšanas stundās. 

 
Priekuļu 

vidusskolas  9., 

12.klašu skolēnu 
vecāki 

 
2021.gada 

marts/aprīlis 

 
380.00 

Pakalpojuma līgums par 

nodarbības/diskusijas 
vadīšanu 

2.  
Izglītības iespēju 

izpēte 

 
Izstāde “Skola 2021” 

Iepazīšanās ar izglītības iespējām Latvijā, 
pasaulē, lai klātienē – ekspozīcijās/studentu, 

mācību spēku diskusijās  apzinātu savu 

plānoto/aktuālo profesionālo izvēli.   

Izstādes piedāvājums koncentrēti atspoguļo 
izglītības iespēju un iestāžu tīklu, skolēniem 

iespēja nepastarpināti pārliecināties par esošo 

situāciju un karjeras iespējām. 

Priekuļu 
vidusskolas 45 

(vidusskolēni) 

2021.gada 
februāris 

180.00  
Ieejas biļetes izstādē 

45x4.00=180.00 

 



 
 

4 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

3. Karjeras lēmumu 

pieņemšana, darba 

pasaules iepazīšana 

“Veiksmīgāka 

komunikācija bērnu 

- vecāku starpā. Kā 
palīdzēt bērnam 

izvēlēties profesiju?”  

Šī nodarbība atklās, kā labāk 

sadarboties ģimenē, apgūstot jaunas 

zināšanas par personību tipiem. 

Uzzinās, cik atšķirīga ir pasaule un 

iespējams, ka  bērni ir pilnīgi 

citādāki nekā vecāki, kā šīs 

zināšanas var palīdzēt savam 

bērnam ar profesijas virzienu 

noteikšanai. 

Mērķis: palīdzēt vecākiem atklāt, 

kāpēc vecāku vēlmes nesakrīt ar 

bērna vēlmēm un interesēm un 

kāpēc bērni neizvēlas to, ko iesaka 

vecāki. 

Nodarbība var tikt novadīta arī attālināti. Pēc 

nodarbības vecākiem būs iespēja attālināti 

saņemt konsultācijas par savu bērnu. 

Liepas 

pamatskolas 7.-

9.kl. vecāki 

2021.g. 

janvāris 

Rēķins 141.00 eur 

 

3. Sadarbības veicināšana ar profesionālās un augstākās izglītības iestādēm, darba devējiem, to profesionālajām organizācijām un sociālajiem 

partneriem karjeras atbalsta pieejamības uzlabošanai izglītojamajiem  

Sadarbības partneri 
Iesaiste karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanā atbilstoši 2020./ 2021. m. g. 

prioritārajiem virzieniem 

3.1.  Vispārējās un profesionālās izglītības iestādes 
 

Sadarbība darba pasaules iepazīšanā ar Vidzemes tehnoloģiju un dizaina tehnikumu gan 

informatīvo materiālu, atvērto durvju pasākumu, gan kopīgu nodarbību ciklu organizēšanā.  



 
 

5 
Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 

Sadarbība atvērto durvju ietvaros ar Vidzemes reģiona profesionālās izglītības iestādēm 

interesentu grupām. 
 

3.2. Augstākās izglītības iestādes Karjeras attīstības atbalsta īstenošanā sadarbosimies ar Latvijas universitātes, RTU, 

Lauksaimniecības akadēmijas, Vidzemes augstskolas, Aizsardzības akadēmijas  informācijas 

centriem gan apmeklējot izglītības iestādes, gan aicinot uz skolas karjeras pasākumiem. 

 

3.3. Darba devēji, to profesionālās organizācijas 
 

Sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu, novada darba devējiem – Z/s “Kliģēni, “Jaunieviņas”,  NBS 

Cēsu instruktoru skolu, nodibinājumu Vides Risinājumu Institūts, Valsts Priekuļu laukaugu 

selekcijas institūtu,  pašvaldību, visaptverošu jomas/nozaru profesiju iepazīšana, darba 

izmēģinājumos ‘Ēnu dienu’, mācību ekskursiju un darba izmēģinājumu ietvaros. 
 

3.4. Sociālie partneri (piemēram, Latvijas Brīvo 

arodbiedrību savienība, nevalstiskās organizācijas 

u.c.) 

Novada sociālā dienesta, jauniešu centra “Reste” un “Apelsīns” jaunatnes lietu speciālistu iesaiste 

jauniešu brīvprātīgā darba organizēšanā, informēšanā. 

 


